

Kostenschätzung Theaterzelt - Tilly-Wiese Klenzepark

Position	Text	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
	Summe Theaterzelt				11.866.215,15 €
01	Herrichten Straßen und Erschließung				
01	Baustraße für Zeltbau und Anlieferung herstellen ca. 150 m lang, 6 m Breit	900,00	m2	60,00 €	54.000,00 €
02	Unterhalten Straße	702.000,00	m2Wo	0,20 €	140.400,00 €
03	Rückbau der Baustraße mit Entsorgung	900,00	m2	25,00 €	22.500,00 €
04	Fußweg Verlegen von Platten im Eingangsbereich Theaterzelt und Hauptwege	300,00	m2	121,00 €	36.300,00 €
05	Unterhalt Fußweg	234.000,00	m2Wo	0,20 €	46.800,00 €
06	Beleuchtung Lichtmasten	50,00	Stück	750,00 €	37.500,00 €
07	Sonstige Maßnahmen	1,00	Pau	2.500,00 €	2.500,00 €
08	Einfriedung Gelände Zaun incl. Fundamente	900,00	m	95,00 €	85.500,00 €
09	Tore	4,00	Stück	18.500,00 €	74.000,00 €
02	Herrichten der Flächen für Ausweichspielstätte Tilly-Wiese				
01	Kampfmittelerkundung	3.500,00	m2	1,60 €	5.600,00 €
02	Archäologische Begleitung der Arbeiten	1,00	Pau	35.000,00 €	35.000,00 €
03	Oberbodenabtrag im Bereich Theaterzelt, Containeranlagen und Prob Bühnen bis 1 m Tiefe	3.500,00	m3	22,00 €	77.000,00 €
04	Zulage schichtweiser Abtrag (Archäologie)	3.500,00	m3	6,50 €	22.750,00 €
05	Zulage Zwischenlagern und Haufwerksbildung	3.500,00	m3	1,00 €	3.500,00 €
06	Aushub für Fundamente, Gräben etc.	300,00	m3	42,00 €	12.600,00 €
07	Abbruch von Hindernissen	25,00	m3	60,00 €	1.500,00 €
08	Entsorgung Aushub Z0 - Z1.2	1.750,00	m3	22,00 €	38.500,00 €
09	Entsorgung Aushub Z2 -DK	1.750,00	m3	38,00 €	66.500,00 €
10	Liefern von Kies mit Verdichten	3.000,00	m3	41,00 €	123.000,00 €
11	Plattendruckversuche etc.	2,00	Stück	90,00 €	180,00 €
12	Beton für Fundamente etc. Liefern und Einbauen	350,00	m3	135,00 €	47.250,00 €
13	Geogitter einbringen	3.500,00	m2	45,00 €	157.500,00 €
14	Gelände Räumen und Wiederherstellen	3.500,00	m2	145,00 €	507.500,00 €
03	Theaterzelt				
01	Aufbau der 4-Mastzelt* ca. 400 Plätze inkl. Eingangszelt mit Theaterkasse	1,00	Pau	1.624.350,00 €	1.624.350,00 €
02	Abbau Theaterzelt	1,00	Stück	390.000,00 €	464.100,00 €
03	Aufbau der Zeit für Prob Bühne ca. 300 m2	2,00	Stück	82.500,00 €	165.000,00 €
04	Abbau Prob Bühnen	2,00	Stück	19.000,00 €	22.610,00 €
05	Aufbau/Abbau Sanitärcontainer	8,00	Stück	10.115,00 €	80.920,00 €
06	Aufbau/Abbau Cateringcontainer	2,00	Stück	7.850,00 €	15.700,00 €
07	Aufbau/Abbau Bürocontainer (Büro, Maske, usw)	30,00	Stück	4.870,00 €	146.100,00 €
08	Aufbau/Abbau Lagercontainer (Kostüm, Requisite, usw)	10,00	Stück	2.500,00 €	25.000,00 €
09	Aufbau/Abbau Erste Hilfe	1,00	Stück	6.890,00 €	6.890,00 €
10	Aufbau/Abbau Bühnenbildlager	1,00	Stück	30.000,00 €	30.000,00 €
11	Aufbau/Abbau Werkstattcontainer	5,00	Stück	4.280,00 €	21.400,00 €
04	Vorhalten				
01	Theaterzelt	60,00	Monate	46.410,00 €	2.784.600,00 €
02	Prob Bühnen	60,00	Monate	5.000,00 €	300.000,00 €
03	Sanitärcontainer	2.080,00	StWo	38,00 €	79.040,00 €
04	Cateringcontainer	520,00	StWo	38,00 €	19.760,00 €
05	Bürocontainer (Büro, Maske, usw)	7.800,00	StWo	42,00 €	327.600,00 €
06	Lagercontainer (Kostüm, Requisite, usw)	2.600,00	StWo	14,00 €	36.400,00 €
07	Erste Hilfe	260,00	StWo	36,00 €	9.360,00 €
08	Bühnenbildlager	60,00	Monate	4.000,00 €	240.000,00 €
09	Werkstattcontainer	1.300,00	StWo	36,00 €	46.800,00 €
05	Technische Gewerke				
01	Elektro Hausanschluss (Trafo)	1,00	Pau	80.000,00 €	80.000,00 €
02	Elektro Installation (Verteilungen, Leitungen, usw)	1,00	Pau	175.800,00 €	175.800,00 €
03	HLS Hausanschluss	1,00	Pau	110.000,00 €	110.000,00 €
04	HLS Installation (Grundleitungen, Leitungen, usw)	1,00	Pau	187.500,00 €	187.500,00 €
05	Bühnen- und Theatertechnik	1,00	Pau	100.000,00 €	100.000,00 €

Kostenschätzung Theaterzelt - Tilly-Wiese Klenzpark

Position	Text	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
06	Brandschutztechnik	1,00	Pau	154.000,00 €	154.000,00 €
06	Planungs- und Baunbenkosten				
01	Planungskosten	20%	Pau	8.850.810,00 €	1.770.162,00 €
02	Baunbenkosten	5%	Pau	8.850.810,00 €	442.540,50 €
03	Sonstige Baunbenkosten, Kostensteigerungen	1,00	Pau	575.302,65 €	575.302,65 €
04	Naturschutzrechtliche Prüfungen, Genehmigungen	1,00	Pau	100.000,00 €	100.000,00 €
05	Security	260,00	StWo	490,00 €	127.400,00 €

* Zelt ohne Dämmung, Akustikmaßnahmen, Lärmschutz!

** Keine Kosten für Grundstück, Umzug, Altlasten oder zusätzlich Gründungsmaßnahmen enthalten!

21	Verbrauch Mehrkosten HINWEIS 3-4 x Mehr als im Kleinen Haus	2,00	St	125.000,00 €	250.000,00 €
----	--	------	----	--------------	--------------

